

Akvarianeren  
Tryk fra Oslo Akvarieklub.

m 4  
2<sup>de</sup> Aarg.

Red: O. Wang.

8 september.  
1933.

Mine iagttagelser av *Ctenopoma* *Spirillus*.

Forrige aar anskaffet jeg mig fire stykker av denne fisk. Man kunne da ikke se kjønnsforskjellen, men senere viste det sig at være to hanner og to hunner. Fisken er fra Amazonasfloden. Størrelsen av mine som mit antagelig er fuldt utviklet er: hannen ca 6 cm, hannerne noget mindre. Denne størrelse har de mit hat lenge, men at hannerne er noget mindre er kanskje det naturlige. Forskjellen paa kjønnet ser man paa bryst- og bukfinnene, idet de neunte finners kanter paa hannerne er rødaktige og paa hannerne grønlige. De har samme sildefarve som scallare dog uten de sorte striper og ryggen er mørk. De er smale og høie, høiden ca 5 cm. Det er en meget vakker fisk især naar lyset i akvariet er godt. De reflekterer enkelte av rygg- og sideskjellens lyset saa de skimmer som om der var liddet litte små diamanter. Den er ganske fredelig, roer ikke av bånden og planterne rører den ikke, men er rodom i sine bevegelser saa svømmeplanter med tynde stilker vil gjerne ryke av. Den holder sig i en koloni paa sig selv og staa helst inde mellem planterne. Den er invidlisk og ikke vanskelig at se, men kommer stadig frem ibt hannerne svømmer efter hannerne eller i neste sikklik hannerne efter hannerne gjerne i sterk fart og slik gaar det dagen lang. Den kan klatre med kjøtt, men levende fôr er naturligvis det bedste. Jeg har høstet levende fluer og i akvariet og den kan de kritte som en orv. Den er først fremme ved opisbordet og har kjøtt til dafiner mens f. ex. scallare

har en. Har man lige dafiner at fodre med kan man først  
gi lidt kød og siden dafiner saa ogsaa de andre kan bli  
mætte.

Det iendommelige ved denne fisk er  
at den holder sig med hovedet. Den staaer gjeme med  
hovedet i 45° med vandfladen. Er det tænke at se  
paa at den ikke i naturen staaer af venter paa og lever ar  
ensidigt som stiger og fra hunden?

Den liker vistnok meget ofte om sommeren,  
især det ofte, især naar det lyner om morgenen, haves  
vilde glask fra akvariet. Da er leken i gang. Mine  
har lekt 4 gange i sommer under konstrol. I vilde  
jeg venter hammen efter timen og under vilde glask  
utrykker timen sig for ca 10 til 25 ad gangen som  
hammen under rygende bevægelser iøjeblikkelig befrugter.  
Blir hammen for aggressiv under leken smiter timen  
sig og jager efter hammen til den blir lidt utrykt.

Øggen er smaa og fæster sig paa plankton og ruderne, nogen  
fælder ogsaa tilhæng. Efter et døgn forløb kommer  
tingerne frem og lever de første dage at den maring de  
at naturen er utrykt, saa begynder de at svømme efter  
infusoria. Man kan da godt gi dem det fineste kød.

De vokser hurtig i begyndelsen nogen lidt hurtigere  
end de andre, men vokser dem hvor jeg ikke er vistværdig  
da de vistnok ikke står hverandre. Til at begynde  
med er de helt gjenstandsloste saa man kan se ryggen  
og tanken, men efter fjorten dage har de antaget  
formen og farven som de voksne. Jeg har dog efterhvert som  
de har vokset til flyttet dem over i et inopræget akvarium  
hvor de synes at blive bedre.

Friske yng lever de i mit store akvarium  
og jeg tænkte dele at med en rinde saa det blev ikke mange  
egg som blev reddet især de blev lidt at de andre fisk.

Anden gang lekte de ogsaa i de samme akvarium, men da  
blev de under leken, det var den ene time og to hammen som

blev flytt over i et andet meget mindre akvarium, og  
efter at de havde svømmet sig lidt fortsatte leken der.

Blir leken for vill kan man strø litt  
søfor på vandfladen. Da begynder de at æde til det er  
slutt på føret og leken fortsætter. Jy kunne ikke se  
at de æd sine egg.

Denne fisk har jeg kun haft glæde av  
og kan anbefale den til enhver.

A. Wamman.

I nye akvarier må fisker sig med at en  
ting "gaa an" eller er "brukt" eller andre ordene uttryk.  
Kun det bedste er godt nok og man vae maekt for al  
akvariedrift.

Har man koldvandakvarium over man  
om høsten vae frøchtig med sterk faldende temperatur  
Dette kan beriske adrlig farlige og smitsomme sygdomme.

Husk at akvariet har vaskelig for at  
bli likt med naturen. Sky derfor indet middel til  
at fra det mest mulig i overensstemmelse med sit store  
forbillede.

En akvarians si bud kan anskies  
i kun et. Dette bud er: Opmerksomhet.